Росспйская Федерацrrя
Ханты-Мансийский автономнfu й округ-Югра

Муниципальное автономное образовательное учреждение
<<rЩетский сад (Чебурашка>) п. Алябьевский>>

прикАз

<< l4 ,> января 2022 r. N99

О впесении пзменений в приказ от 16.11.202l Ns222
<Об утверждении Положения о копфликте интересов рабоТНИКОВ

МАДОУ д/с <Чебурашка)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 М 27з,ФЗ кО противодействии
коррупции), Федеральным законом от 12.01.1996 Ns 7-ФЗ ко некоммерческих
организациях>>, Федеральньпr,t з€жоном от 29.12.20|2 Jф 273-ФЗ (об образованиИ В

Российской Федерации>,
ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Внести в приложение к прикiву от 16.1I.202| Np222 кОб утверждении Положения о

конфликте интересов работников МА,ЩОУ.ш/с кЧебурашка) следующие иЗМеНеНИЯ:

l. l. Пункт 1.2. приложения изложить в новой редакции:
<1.2. Положение разработано с целью оптимизации взаимодействия работников друг с

Другом, а также с )пIастникаrчrи образовательньIх отношений, профилактики конфликта
интересоВ работников, понимаемого как ситуация, при которой личнЕUI

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, занимающегю должносТЬ, ЗаМеЩеНИе

которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвраrцению и

урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее,

объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей
(осуществление полномочий).

под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в

виде денег, иного имущества, в том числе имущественньIх ПРШ, услуг имущественного
характера, результатов выполненньD( работ или каких-пибо выгод (преимуществ) лицом,

указанным в данном пункте настоящего Положени1 и (или) состоящими с ним в

близкоМ родстве или свойСтве лицаI\dи (родитеJIями, супругtlми, детьми, братьями,

сестрами, а также братьями, СеСТРilN,IИ, родитеJIями, детьми супругов и супруга]\{и детей),
ГРаЖДаНаJ\4И илИ орг€lнизациями, с которыми лицо, указанное в данном пункте

настоящего Положения, и (или) лицq состоящие с ним в б;rизком родстве или свойстве,

св,язаны имущественными, корпоративными или иными близкими отIIошениями.))

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01 .2022.
'Jtirlcc't ttl,c:Ittl ,jаведу}ощего Сусловой Алёне Владимировне разместить приказ на

официальном сайте МАДОУ д/с кЧебурашка).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой:

Завелуюший МАДОУ д/с <Чебураптка>

знакомлена:
А.Ч. Суслова

'а,2022 г.

М.А. Чирова